R E Q U E R I M E N T O  Nº. 124
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Carnaval é uma das maiores tradições do Brasil e também de nosso município;

CONSIDERANDO que em Botucatu esse evento há muito vem sendo esquecido por parte das administrações anteriores;

CONSIDERANDO que parceria entre Prefeitura Municipal, Comunidade e Empresários permitirá a realização desse evento com a mais absoluta primazia, resgatando assim toda a tradição festiva de Botucatu, trazendo de volta às ruas os blocos carnavalescos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Turismo de Botucatu, LÚCIA FÁTIMA BARROS PEDUTTI FERNANDES, pelo empenho no resgate das tradições festivas de Botucatu, levando alegria à população, através da tão esperada        “Festa de Momo”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2003.
Vereador  Autor NENÊ BUENO